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ÚVOD O SPOLEČNOSTI
Vzdělávací společnost pro finanční gramotnost, z.ú. (dále VSFG) vznikla za účelem veřejně prospěšné 
činnosti směřující ke zvýšení finanční gramotnosti pomocí projektu „Život podle Vás“ a nově pomocí 
spolupráce se společností Finanční hra, s.r.o. která vyvíjí projekt „Finanční Hra“.

VSFG se od svého založení v roce 2018 zabývá vývojem finanční hry ve spolupráci s finančními, účetními 
a právními poradci, kteří mají minimálně 10 let praxi v oboru. V této spolupráci se postupem času podařilo 
vyvinout hru, která napomáhá lépe pochopit finanční svět v čase a přesně definuje české finanční produkty 
s ohledem na zákony i ekonomická pravidla.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
V souladu se stanovami VSFG má organizační struktura dvoustupňové uspořádání, které je tvořeno 
ředitelem, předsedou, výkonným výborem, revizní komisí a ústředím asociace a základními články s právní 
subjektivitou – moderátoři pro veřejné a soukromé akce - centry a kluby při školách a zařízením pro děti 
a mládež a dále individuálními členy či skupinami.
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TYPY AKTIVIT V ROCE 2023 
A JEJICH ROZDĚLENÍ
VSFG se v souladu se svými stanovami především zabývá organizováním volnočasových vzdělávacích aktivit 
pro děti a mládež po dobu školního roku v oborech ekonomika, informatika, účetnictví, zdravý životní styl, 
kulturními aktivitami jak pro členy i nečleny spolku. Pořádá specializované přednášky pro školy, firmy i menší 
skupiny s finanční tématikou. Pořádá soutěže ve finanční gramotnosti s rozsahem od základní školy až po 
pokročilý věk.

Koncem roku VSFG eviduje 2 691 hráčů, kteří se účastnili projektu „Život podle Vás“ a dalších 271 hráčů, kteří 
se podíleli na nové verzi „Finanční hra“.

Rok 2023 byl pro VSFG byl o úsporných opatření, které navazovali na rozhodnutí v roce 2022. Mezi hlavní 
dopady patří oddělení vývoje projektu „Finanční hra“ na novou společnost Finanční hra, s.r.o. která má jako 
hlavní účel vývoj softwaru a správu celého programu včetně navazování strategických partnerů pro další rozvoj.

Program „Život podle Vás“ byl omezen 8/2023 s ohledem na nákladovost provozu a již nepodporovaného 
jazyku ve kterém byl napsán. 

Plynulý přechod vedl nejen k úsporám, ale i efektivnějšímu zaměření se na školní soutěže a firemní akce, 
které VSFG v roce 2023 pořádali.

AKCE PRO ČLENY
VSFG pořádá pravidelné kvartální akce pro členy (dále jen moderátory), kteří jsou kvalifikováni na pořádání 
projektu „Život podle Vás“ s cílem zvýšení finanční gramotnosti ve svých regionech. Nově pak od roku 
3/2023 začalo  školení na nový projekt „Finanční hra“, kterou má VSFG ve výhradním užití.

AKCE PRO NEČLENY
Moderátoři VSFG pořádali 25 otevřených akcí pro širokou veřejnost a dalších 6 soukromých akcí pro zájmové 
okruhy lidí co projevili individuální zájem o zvýšení finanční gramotnosti. Speciálních akcí pro školy jsme jako 
VSFG pořádali 8 akcí a v 8/2023 jsme vyhlásili soutěž ve které se účastnilo 9 škol ve 4 různých krajích.

Speciální akce byla vyhlášena v srpnu do září se přihlásilo 15 škol se zájmem o zvyšování finanční 
gramotnosti. Nakonec se účastnilo 9 škol, které prošly podmínkami soutěže a dostaly se do finále – 
podmínkou bylo odehrát minimálně 2 kola ze 4.

Soutěže se účastnili střední školy, kde účastníkům bylo 16-19 let.

Vítězná Škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, SOŠ, Gymnázium, s.r.o.  získala roční členství 
zdarma.
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Další uzavřenou akcí byla prezentace projektu „Finanční hra“ pro společnost Raiffeisen Bank, a.s., která se 
koncem roku 2023 rozhodla využít projekt jako benefit pro své zaměstnance. Dalších 24 akcí pro Chytrého 
Honzu, který patří mezi hlavní sponzory.

PREZENTACE ORGANIZACE NA VEŘEJNOSTI
Po překonání všech překážek, které VSFG úspěšně zvládla je hlavním cílem prezentace projektu „Finanční 
hra“ na stránkách www.financnihra.cz zaměřit se na školy a zaujmout tak první místo v pořadatelích výuky 
finanční gramotnosti.

Součástí prezentace asociace jsou webové stránky www.vsfg.cz, které prezentují aktivity samotné 
společnosti.

Pro větší zviditelnění jsme byli partneři další setkání, mezi kterými byly:

• Partner Středoškolák roku pořádáno dne 23.6.2023
• Ideal Place – prezentace finanční gramotnosti do firem ze dne 11.8.2023
• Parole – představení pro firmy ze dne 1.9.2023
• EduForum v Kutné Hoře pořádáno dne 21.9.2023

POČET HRÁČŮ V ROCE 2023
S ohledem na zkušenosti z projektu „Život podle Vás“ bylo nasazeno nové CRM, které má za úkol sledovat 
dobrovolná data, se kterými se hráč podělí ve svém profilu. 

Ze sledovaného vzorku 271 hráčů registrovaných primárně v posledním kvartálu je vidět zájem především 
u mladších ročníků. Tento zájem je primárně způsoben vyšší aktivitou VSFG v zaměření se na soutěže ve 
finanční gramotnosti na středních i vysokých školách.

Celkově sledujeme, že hráči, kteří se historicky účastnili moderovaných her, se opakovaně zapojují a přidávají 
i podněty k dalšímu rozvoji.

SOUTĚŽE
V nové verzi byla vyhlášena soutěž mezi středními školami v 8/2023 a spuštěna 10/2023. Soutěž byla 
pořádána s 9 aktivními školami, které se účastnily minimálně 2 kol a velmi těsným výsledkem vyhlášeny 
v polovině prosince.
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SPONZOŘI A PARTNEŘI
Hlavním sponzorem v roce 2023 byla společnost Chytrý Honza, a.s. kterému patří velké poděkování krom 
finanční podpory i za přínos do oblasti rozvoje povědomí finanční gramotnosti.

MEZI PARTNERY A ROVNĚŽ MODERÁTORY FINANČNÍ HRY PATŘÍ:

a) v Praze Pavel Najman

 Lucie Sedláčková

 IDEAL PLACE s.r.o.

 Licio s.r.o.

 Safi services s.r.o.

 LeoTeoFin s.r.o.

 JUSA entiny s.r.o.

b) ve Středních Čechách Michal Petraško

 Ppunion s.r.o

 SchulzFin s.r.o.

c) v severních Čechách Radek Lev

 PM PRO Assets, s.r.o.

d) na Moravě Jan Bartůšek

e) v západních Čechách Václav Bauer

f) v jižních Čechách Seedling, s.r.o.

 Gymnázium Písek

Kterým též patří velké poděkování za šíření finanční gramotnosti formou projektu „Život podle Vás“ 
i „Finanční hra“

Mezi partnery, kteří se podílí na rozvoji projektu v oblasti programování je společnost ARODAX, a.s. díky jejich 
zásluhou funguje jak web, tak hra.

Dalším partnerem je CRUDIO se zásluhou v oblasti grafiky, UI a UX pod vedením Miroslava Jiřičky, díky 
kterému weby a hra vypadá skvěle.
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HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023
Z let minulých došlo k úsporným opatřením, které se projevili výrazně v nákladech společnosti. Správné 
rozhodnutí o převodu vývoje projektu vedlo k zaměření se na rozvoj marketinku a nástroje vedoucí 
k rychlejšímu šíření povědomí finanční gramotnosti. 

Rok 2023 se nesl v duchu bez obav ze zavírání společností nebo omezení v důsledku agrese na Ukrajině, ale 
i tak byla vidět zdrženlivost firem i škol v implementaci nových nástrojů, které by vedli k vyššímu povědomí 
učit žáky či zaměstnance se více starat nejen o své finanční hospodářství, ale i životní styl. 

Díky změně dodavatelů energií, změnám v sazebníku služeb či další rozšíření týmu v řadách moderátorů se 
povedlo získat více prostředků na podporu vývoje a stejně tak uvolnění zdrojů na marketingové nástroje včetně 
marketingového specialisty, který se bude nadále starat o sociální sítě a efektivní cílení na jednotlivé skupiny.

Nadále zůstává hlavní činností VSFG školení moderátorů a prezentace ve školách i firmách jak fyzickou, tak 
online „přednáškou“ se zkušenostmi které jsou promítnuty v projektu „Finanční hra“.

FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI VSFG
Vícezdrojové financování je dlouhodobě jedinou možnou cestou zajištění činnosti. Rozhodující podíl tvoří 
sponzorské dary, členské příspěvky a výnosy z vlastní činnosti. 

Minimální podíl mají půjčky do společnosti od zakladatelů, aby společnost překonala obtížné situace, které 
nese z minulých let a postupně zvládá plnit bez nutnosti takového způsobu financování.

POPIS NÁKLADY VÝNOSY

Spotřeba materiálu 50 887,67 Kč

Spotřeba energií 32 627,72 Kč

Ostatní služby 1 002 159,60 Kč

Jiné ostatní 30 351,58 Kč

Tržby z prodeje služby 1 010 446,51 Kč

Přijaté příspěvky 61 053,00 Kč

CELKEM 1 116 026,57 Kč 1 071 499,51 Kč

Hospodářský výsledek –44 527,06 Kč

ÚČET ZISKU A ZTRÁT
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PLÁNY NA ROK 2024
Hlavní cíl se od roku 2018 nezměnil a je stále znovu upřednostňováno navázání spolupráce se středními 
školami a zařazení projektu „Finanční hra“ do hodin ekonomie, občanská výchova, rodinné finance, 
informatika či založení individuálních klubů na téma „Finanční gramotnost“ v jednotlivých školách.

Pro naplnění cíle bude počátkem roku 2024 ukončen projekt „Život podle Vás“ a prezentován již pouze 
projekt „Finanční hra“.

Vzhledem k implementaci nové verze, na kterou je pozitivní zpětná vazba, byl projeven zájem od 3 škol hned 
po soutěži a s dalšími bylo zahájeno jednání, jakým způsobem by projekt „Finanční hra“ mohla být využita pro 
výuku na středních školách, kde je stoupající zájem o finanční gramotnost.

K podpoře bylo několikrát komunikováno s MŠMT, ale vzhledem ke specifickým vlastnostem projektu, který 
nezapadá do učebních metod, byla podpora vždy odmítnuta, ač projekt zaujal svou komplexností.

Z poptávek na školách stále plyne, že si nemohou školy dovolit soukromé letory a využívají tak verzi hry, která 
je zdarma nebo za minimální měsíční náklady. Abychom vyhověli nízkorozpočtovým školním zařízením, tak 
bude spuštěn program pro školy ve formě balíčků, který bude dostupnější jak pro jednotlivce, tak pro školy.

NÁZEV POPIS NÁKLADY

Vzdělávací centrum

Nájem 174 000 Kč

Energie 74 400 Kč

Pojištění 19 100 Kč

Provoz 80 000 Kč

Kancelářské potřeby 20 000 Kč

IT
Programátoři a správci sítě 100 000 Kč

UX, grafici 100 000 Kč

Marketing Propagace 300 000 Kč

Účetní, daně a právnici – 300 000 Kč

Odměny Moderátoři 600 000 Kč

Finanční hra, s.r.o. 240 000 Kč

CELKEM 2 007 500 Kč

PLÁNOVANÝ ROZPOČET 2024
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Pro firmy tak zůstáváme benefitem pro zaměstnavatele, kterým záleží na finanční gramotnosti svých 
zaměstnanců a jsou si vědomy, že finančně gramotný zaměstnanec je také spokojenější a výkonnější 
zaměstnanec. 

Pro vyšší úspěšnost jsme koncem roku oslovili agentury, které mají ve spolupráci vyšší desítky firem 
a mohou tak šířit efektivně benefitové programy, kam i moderování zážitkových programů patří.

Nově budou nadále školeni moderátoři pro prezentaci projektu „Finanční hra“, aby šířili povědomí finanční 
gramotnosti moderním a zábavným způsobem. 

Nakonec pak chceme rozšířit i naše týmy, které by zajistili plynulý provoz v oblastech IT, provozního 
managementu a podpory moderátorů v jednotlivých krajích.

.
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ZÁVĚR
Rok 2023 můžeme označit za přelomový. 

S ohledem na události předchozích let jsme museli omezit náklady a s tím spojený rozvoj společnosti. Stejně 
tak dlouhodobě podporovaný projekt „Život podle Vás“ nám dal zkušenosti jakým směrem vyvíjet své úsilí ve 
snaze šíření povědomý finanční gramotnosti a s ohledem na nákladovost udržitelnosti jsme tento (dnes již 
starší) projekt uložili v archivu pozitivních vzpomínek.

Vzhledem k ušetřeným nákladům jsme mohli začít investovat do marketingových nástrojů a najmout 
specialistu, který nám bude v těchto otázkách nápomocen. 

Rok 2024 bude primárně o nových hráčích ze středních škol, které efektivně projekt „Finanční hra“ využijí 
a motivování hráčů z projektu „Život podle Vás“ do registrace v nové verzi „Finanční hra“, která bezpochyby 
nabízí více možností i informací v knihovně znalostí.

Již v roce 2023 se povedlo motivovat mnoho mladých a schopných studentů ke spolupráci a tyto vztahy 
chceme v roce 2024 nejen upevnit, ale i rozšířit o další schopné talenty, kteří budou propagovat vzdělávání 
formou hry jako zábavný nástroj novodobého učení. 

Přes komplikace, kterými si VSFG prošlo se podařilo zajistit hladký průběh roku a plynule převést moderátory 
z projektu „Život podle Vás“ do nové verze „Finanční hra“ ve které byly pořádány 2 školení v průběhu roku.

Podařilo se vyvinout základní verzi hry s rozšířením simulačního programu pro kraje, který je navázán na 
reálná data.

V roce 2024 je v plánu rozšíření turnajového módu a vyšší podpora rozhraní pro moderátory včetně výstupů 
jednotlivých soutěží, které budou na stránkách www.vsfg.cz/soutez.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se znovu a znovu pokoušeli vzdělávat a hráli s námi „Život podle Vás“ 
i novou verzi „Finanční hra“

Znovu se potvrdilo, že práce s dětmi a mládeží v oblasti finanční je pro společnost velmi významná. A co je 
nejdůležitější, zájem neopadl. 
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